## CAPUT V.

### DE ANIMA B. DE BAR SANCTIMONIALIS.

**I**TEM cum Religiosa quædam persona agonizaret, vidi Dominium Jesum Christum ibi præsentem, et tenentem linteum candidissimum ante os infirmæ, quasi in eo animam

ejus recepturus. Quæ statim ut defuncta est, celebrata est pro anima ejus Missa, in cuius initio Dominus Jesus Christus, Virginum sponsus, visus est ad altare accedere, et effundere super illud magnum thesaurum; per quod significabatur quod omnia sua, etiam beatissimam passionem suam, obtulit Deo Patri pro anima illa. Deinde beata Virgo Mater obtulit varia ornamenta, quibus solent ornari sponsæ nuptiarum tempore; quæ significabant omnia opera quæ Dominus operatus est in illa. Et hæc obtulit beatissimæ Trinitati in laudem et gloriam, in supplementum decor iset gloriæ novæ sponsæ Filii sui, pro gaudio adventus ejus. Et cum elevaretur hostia, visus est Dominus quasi stans in altari; et inclinans se ad sacerdotem ait: « Voluntas tua voluntas mea est. » In his verbis cognovit quod desiderium sacerdotis illa hora fuit ut anima plene absolveretur. Quod et factum est; et cum per ventum esset ad *Agnus Dei*, et sacerdos corpus Dominicum percepisset, venit illa anima in specie virginis pulcherrimæ ad altare, et Dominus inclinans se osculatus est eam; per quod dulcissimum osculum consecuta est cœlestis vitæ felicissimum consortium.

Finita Missa, cum sacerdos daret benedictionem, auditæ sunt voces in aere psallentium, tympanis et citharis et omnium musicorum generibus, ut fieri solet in nuptiis regalibus. Susceptaque est anima illa in consortium Angelorum et Sanctorum, cum ineffabili lætitia sustentantes se supra domum in qua corpus jacebat, quo usque commendatio perageretur ex more; tunc gaudentes animam ad cœlestia deducebant.

Altera die, dum corpus tradendum erat sepulturæ, iterum Dominus in Missa visus est, et anima cum magno comitatu virginum advenit, decorata rosis aureis, tamquam sponsa noviter domum introducta. Post hæc ad Offertorium *Dominie Jesu Christe*, Dominus blande conversus ad animam

Novam  
sponsam  
Virgo Mater  
ornat Filio  
suo.

Post Missam  
anima  
suscipitur  
in cœleste  
consortium.

dixit : « Vade nunc, et offer Patri meo omnia, quæ hesterna die pro te obtuli, cum Matre mea, quia omnia sunt ad tuam beatitudinem sempiternam. Tunc illa accedens cum multitudine virginum obtulit thesaurum illum pretiosissimum a Domino sibi datum. Singulæ quoque virgines obtulerunt omnia, quæ in eis beatissima Trinitas operata est magnalia pro sua collega. Sicque virgines illæ altare circumgirabant, habentes inter se novam illam sponsam ; choream ducebant jucundissimam, quoisque Missa esset finita. Dehinc levantes se in aere supra locum, quo corpus tradebatur sepulturæ, psallebant Domino laudes, usque dum omnia ibidem essent peracta. Tunc iterum percutientes tympana, hymnis cœlestibus ducebant sponsam illam, beatam scilicet animam, in thalamum sponsi immortalis, cui est honor et gloria per æterna sæcula. Amen.

Ad  
thalamum  
Sponsi  
sponsa  
deducitur.

O felix anima, o vero Deigratia et nomine Bertha ! quæ pro singulari munditia tuæ innocentissimæ vitæ, Angelorum Domino indissolubili amoris vinculo sociaris, sequens Agnum quocumque ierit ! nostri quoque memorare in abundantia tuarum deliciarum.

Sicut Dominus visus est pro hac anima se offerre Deo Patri, sic pro omnibus Spiritalibus, qui hic pro amore suo omnia reliquerunt, se offert, cum post mortem non habeant qui pro eis oblationem faciat ; quod pius Dominus per seipsum dignatur supplere.

1. latine, Lucia.

## CAPUT VI.

DE ANIMA QUÆ EVOLAVIT IN ULNAS BEATAE MARIE VIRGINIS DUM  
EXIRET A CORPORE.

**S**OROR quædam<sup>1</sup>, omnibus diebus vitæ suæ Deo in sancta religione devote deserviens, cœpit infirmari; pro qua ista Dominum devotius invocabat. Veditque animam ejus quasi coram Domino genua flectentem, et Dominum vulnera sua rosea eidem ostendentem; quæ illa hoc versu, quem anima nunquam audierat, salutabat: « O salutifera vulnera dilectissimi amatoris mei Jesu Christi, salvete, salvete, salvete! in omnipotentia Patris qui vos dedit, in sapientia Filii qui in vobis sustinuit, in benignitate Spiritus Sancti qui in vobis opus nostræ redemptionis perfecit. »

Cum ergo olei sacrati percipere deberet unctionem, et Congregatio convenisset in domum ubi infirma jacebat, vidit duos Angelos qui pelves portabant. Per aquam quæ erat in pelvi designabatur misericordia et veritas, in quibus anima lavari debuit ab omnibus maculis, juxta illud: *misericordia et veritas præcedent faciem tuam* (Ps. lxxxviii. 15.) Post hæc vidit quatuor Angelos venientes, et supra infirmæ lectulum pallium rubeum tenentes; per quod innuebatur meritum et dignitas quam post hanc vitam susceptura erat;

1. Infra hæc Soror vocatur Mechtildis, et propter donum contemplationis specialiter commendatur, indeque eadem esse videtur ac illa de qua agitur in Capite sequenti, itemque supra, Part. II. cap. 42. et in ipso S. Gertrudis opere, lib. V. c. 7: quæ sane perhibetur esse Soror Mechtildis, auctor Libri cui titulus: *Lux fluens divinitatis*, hic ad calcem editi.

Anima  
solum Jesum  
requirit.

quia quamdiu anima subsistit in corpore, non potest agnoscere gloriam qua eam Deus in cœlis coronabit. Tunc multum cœpit contristari, eo quod dilectus animæ suæ decesset; quia Angelorum præsentia nequaquam ipsam poterat consolari. Et cum eum quem solum amabat, de angulo ad angularum oculo cordis quæreret, invenit eum secundum cordis sui desiderium, stantem in medio domus, in vestitu candido aureis clypeis adornato. In candore significabatur infirmæ munditia, in clypeis vero, ipsius patientiæ constantia, qua pro Domino multos dolores et infirmitates sustinuerat patienter. His quoque vestibus se Dominus ad honorem sponsæ suæ adornaverat.